
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 31 августа 2021 года         № 131 

г. Бежецк 

 

О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений 

в МОУ «СОШ № 6» в 2021 – 2022 учебном году 

 
 

В соответствии с Постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», а также в целях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции, 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить График регулярного обеззараживания воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с 

режимом работы образовательной организации (Приложение к настоящему приказу). 

2. Заведующим кабинетами и иных помещений образовательной организации 

проводить регулярное проветривание и обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха кабинетов в соответствии с графиком учебного 

процесса и режимом работы МОУ «СОШ № 6». 

3. Назначить заместителя директора по АХЧ, Ч****** Е. В., ответственным за 

обеспечение регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с графиком 

учебного процесса и режимом работы МОУ «СОШ № 6». 

4. Считать утратившим силу приказ от 20.08.2020г. № 119 «О проведении регулярного 

обеззараживания воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и 

проветривания помещений в МОУ «СОШ № 6»». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
Директор МОУ «СОШ № 6»:                                       А. Н. Некрасов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


